
 
 DIREZIONE  CENTRALE PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO  

Ufficio Acquisti 
00143 Roma, Via Mario Carucci 71 – Telefono +39 0650246508 – Fax +39 0650242220 –  

e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 
 

1 

 

 
 

                                                                                                                   Roma,     30 settembre 2016 

            Prot. n. 23164 /RI 

  

  

     DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 

                                                                     UFFICIO ACQUISTI 

 

 

PREMESSO : 

 che l’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, con determina prot. n. 8975/RI del 12 aprile 

2016 ha indetto una procedura aperta per l’affidamento dei servizi di assistenza e 

manutenzione delle strumentazioni scientifiche in dotazione presso i laboratori chimici 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane ; 

 che detto affidamento è stato suddiviso in cinque lotti funzionali divisi per tipologia di 

apparati; 

 che il bando di gara è stato  pubblicato sulla  GUUE n. 2016/S 077-137125 del 20/04/2016;  

 che l’avviso di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5° 

Serie Speciale n.47 del 27 aprile 2016 e sui seguenti quotidiani: Il Corriere della Sera, La 

Notizia, Il Giornale – edizione locale del 28 aprile 2016 ed il Corriere Roma del 29 aprile 

2016; 

 che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era il 15 giugno 2016; 

 che entro tale termine sono pervenute le seguenti offerte: 

Numero 

lotto 

Numero 

offerte 
Operatori economici 

1 1 Gibertini Elettronica S.r.l. 

2 1 Perkin Elmer Italia S.pa 

3 1 Perkin Elmer Italia S.pa 

4 0 ///////////////////////////////////// 

5 0 ///////////////////////////////////// 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 
 DIREZIONE  CENTRALE PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO  

Ufficio Acquisti 
00143 Roma, Via Mario Carucci 71 – Telefono +39 0650246508 – Fax +39 0650242220 –  

e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 
 

2 

 

 che l’apertura dei plichi pervenuti è stata effettuata in due sedute pubbliche rispettivamente 

del 12 luglio 2016 e del 2 agosto 2016; 

 che  la Società Perkin Elmer Italia S.p.A. ha presentato le seguenti offerte economiche: 

o LOTTO N. 2 : pari ad € 889.517,11, IVA esclusa per la durata contrattuale di 24 

mesi. L’importo è comprensivo degli oneri per la sicurezza sia quelli interferenziali 

che aziendali. Inoltre nell’offerta è riportato che la stessa ha validità 180 giorni; 

o LOTTO N.3 : pari ad € 477.785,48, IVA esclusa per la durata contrattuale di 24 

mesi. L’importo è comprensivo degli oneri per la sicurezza sia quelli interferenziali 

che aziendali. Inoltre nell’offerta è riportato che la stessa ha validità 180 giorni; 

 che il RUP con nota prot. 100445/RU del 07 settembre 2016 ha trasmesso gli esiti della 

procedura di gara e le relative proposte di aggiudicazione;   

CONSIDERATO che nella nota sopra citata per i lotti n.2 e n.3 è stata proposta l’aggiudicazione alla 

Società Perkin Elmer Italia S.p.A.; 

VISTI  gli atti di gara 

DETERMINA  

l’aggiudicazione alla Società Perkin Elmer S.p.A dei seguenti servizi: 

- Servizio  di assistenza e manutenzione delle strumentazioni scientifiche in dotazione presso i laboratori 

chimici dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area dogane  Lotto n. 2 (Cromatografi) per un importo 

pari a € 889.517,11, IVA esclusa per la durata contrattuale di 24 mesi. L’importo è comprensivo degli oneri 

per la sicurezza sia quelli interferenziali che aziendali; 

- Servizio di assistenza e manutenzione delle strumentazioni scientifiche in dotazione presso i laboratori 

chimici dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area dogane  Lotto n. 3 (Spettrometri) per un importo 

pari ad € 477.785,48, IVA esclusa per la durata contrattuale di 24 mesi. L’importo è comprensivo degli 

oneri per la sicurezza sia quelli interferenziali che aziendali  

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 
 DIREZIONE  CENTRALE PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO  

Ufficio Acquisti 
00143 Roma, Via Mario Carucci 71 – Telefono +39 0650246508 – Fax +39 0650242220 –  

e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 
 

3 

Si dà  atto che l'aggiudicazione  diverrà efficace alla conclusione, con esito positivo, delle  verifiche sui 

requisiti a contrarre. 

 

*************************************************** 

L’accesso agli atti è consentito ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 D.Lgs. 50/2016 

Avverso il presente provvedimento è fatta salva la facoltà di ricorso giurisdizionale ai sensi e nei termini di 

legge. 

 

 

Il Direttore Centrale  

         Dott. Paolo Lo Surdo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                       

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93 

  
 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it

